
 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

 

ПРИКАЗ 
 

21.02.2012 № 200 

 

 

Об утверждении профильных классов 

на 2012-2013 учебный год 

 

 

В соответствии с Концепцией развития системы образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года, стратегией социально-

экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 

2020 года, национальной образовательной инициативой «Наша новая школа», 

на основании решения Рабочей группы по реализации основных направлений  

профильного обучения от 17.02.2012, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1.Утвердить на 2012-2013 учебный год: 

1.1.Список профильных классов согласно приложению 1. 

 1.2.Список универсальных классов (непрофильное обучение) согласно 

приложению 2. 

        2.Руководителям образовательных учреждений МБОУ «СОШ № 1» (И.В. 

Славинская), МБОУ «СОШ № 2 им. А.И. Исаевой» (И.А. Линник), МБОУ 

«СОШ № 3» (Н.А. Емельянова), МБОУ «СОКШ № 4» (Л.И. Степкина), МБОУ 

«СОШ № 5» (В.А. Кошкарева), МБОУ «СОШ № 6» (Т.Н. Барматина), МБОУ 

«СОШ № 7» (Е.И. Суровцова), МБОУ «СОШ № 9» (И.Е. Сергеева), МБОУ 

«СОШ № 10» (Ф.Ю. Краснов), МБОУ «СОШ № 13» (И.В. Канаев): 

        2.1.Открыть с 01.09.2012 г. профильные классы. 

        2.2.Создать условия для реализации в полном объёме основных общеобра-

зовательных программ среднего (полного) общего образования, обеспечиваю-

щих профильную подготовку обучающихся по двум и более предметам в соот-

ветствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федера-



ции от 3 июня 2011 г. №1994 «О  внесении изменений в федеральный базисный 

учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений 

Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвер-

жденные приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 9 марта 2004 г. №1312», Постановлением Главного государственного сани-

тарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. №189 «Об утвер-

ждении   СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (за-

регистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 3 марта 2011 

г., регистрационный N 19993). 

       3.Руководителям образовательных учреждений МБОУ «СОШ № 2 им. А.И. 

Исаевой» (И.А. Линник), МБОУ «СОШ № 3» (Н.А. Емельянова), МБОУ «СОШ 

№ 6» (Т.Н. Барматина), МБОУ «СОШ № 8» (Е.Н. Дернова), МБОУ «СОШ № 9» 

(И.Е. Сергеева), МБОУ «СОШ № 10» (Ф.Ю. Краснов), МБОУ «СОШ № 13» 

(И.В. Канаев), МБОУ «СОШ № 14» (Р.Н. Наседкина): 

3.1.Открыть с 01.09.2012 г. универсальные классы. 

        3.2.Создать условия для реализации в полном объёме основных общеоб-

разовательных программ среднего (полного) общего образования в соответ-

ствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

3 июня 2011 г. №1994 «О  внесении изменений в федеральный базисный учеб-

ный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Рос-

сийской Федерации, реализующих программы общего образования, утвер-

жденные приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 9 марта 2004 г. №1312», Постановлением Главного государственного сани-

тарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. №189 «Об утвер-

ждении   СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (за-

регистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 3 марта 2011 

г., регистрационный N 19993). 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                   Т.М.Мостовщикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.В. Соловьева 

23 11 88 



 Приложение 1 

к приказу департамента образования и 

молодёжной политики 

от «_21_»__02__2012 №___200___ 

 

СПИСОК 

профильных классов 

на 2012-2013  учебный год 

№ Общеобразовательное учреждение Коли-

чество 

клас-

сов 

Профиль 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 1» 

2 Индивидуальные 

учебные планы 

(Роснефть класс) 

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла №2 им. А.И.Исаевой» 

1 Индивидуальные 

учебные планы 

(мульти профиль) 

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 3» 

1 Химико–

биологический  

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 4» 

1 Государственная 

военная и граж-

данская служба 

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 5 «Многопрофильная» 

6 Индивидуальные 

учебные планы 

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 6» 

1 Социально – эко-

номический  

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 7» 

1 Социально-

гуманитарный 

(Педагогический 

класс) 

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 9» 

1 Физико-

химический (Рос-

нефть класс) 

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла с углубленным изучением отдельных предме-

тов № 10» 

1 Социально–

гуманитарный  

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 13» 

1 Физико-

химический (Рос-

нефть класс) 



 Приложение 2 

к приказу департамента образования и 

молодёжной политики 

от «_21_»__02__2012 №__200____ 

 

СПИСОК 

универсальных классов 

на 2012-2013  учебный год 

№ Общеобразовательное учреждение Количество классов 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла №2 им. А.И.Исаевой» 

2 

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 3» 

1 

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 6» 

1 

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 8» 

1 

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 9» 

1 

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла с углубленным изучением отдельных предме-

тов № 10» 

2 

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 13» 

1 

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 14» 

1 

 


